
Obsah

str. 14

str. 78

str. 2 2

Ш1Ш!Е12&ЯНН!
6 Malebný dvůr
Moderní zahrada u novostavby je 
už samozřejmostí. Dokonce 
i u starších domů na venkově je 
rekreačních zahrad dost. Málo
která se však podaří jako tahle.

Jarní oprava trávníku
Vertikutací dostanete trávník do 
formy už za dva týdny. Rychle se 
zahustia zazelená.

Zahrada samý květ
Zmarlika, chitalpa a sakura jsou 
dřeviny, které jaro přivítají záplavou 
květů, ale současně si nepotrpí na 
přehnanou péči a vyniknou i jako 
solitéry.

79 Jak probudit jezírko
К obrazu dokonalé zahrady už 
chybí jen vodní plocha. Teď je ten 
správný čas vdechnout jíživot.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
56 Sázíme teplomilné 
druhy zeleniny
Když pomine nebezpečí posledních 
mrazíků, můžeme bez obav sázet 
ven na záhony sazenice z před pěs
tované sadby.

60  Pěstujeme kapustu

Pěstování klasické hlávkové nechá
váme většinou na profesionálech. 
Pro zahrádku si vybereme jiné druhy, 
které jsou chuťově zajímavé a přine
sou nám užitek prakticky po celý rok.

58 Dřív zasejeme, později 
sklidíme
Když v zahrádce využijeme různé 
plastové fólie, značně si prodlouží
me pěstitelskou sezónu.

62 Koreninová paprika
Kořeninová paprika vypěstovaná 
na vlastní zahrádce je obvykle kva
litnější, má výraznější barvu a také 
ve spíži déle vydrží.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny.
Tak proč to nezkusit?

KUCHYNE
64 První šťavnatá zelenina
Každý už netrpělivě čeká, až si 
na zahradě posbírá první letošní 
zeleninu, nebo po ní stále pátrá 
na trhu. Zkuste si ji připravit po
dle některého našeho receptu.

Pampeliška není jen plevel
Mladé listy pampelišky jsou účin
ným detoxikačním prostředkem, 
podporují trávení a dokáží pro
čistit ledviny. Udělejte si z nich 
dobrý salát.

4 FLÓRA NA ZA H R A D Ě
K V Ě T E N  2 0 0 9



10 Duhové pryskyřníky
Současně s teplým i jarním i paprs
ky se v zahradách objevily i pry
skyřníky. Jejich květy září ve všech 
barvách duhy a po pochm urných 
dnech jsou příjemným osvěžením.

16  Lilie, šlechtičny mezi květinami
Jejich vysoké štíhlé stonky nesou 
květy nádherných barev a exotic
kých tvarů. Některé rostou i v po- 
lostínu pod korunami stromů, vět
šině ale vyhovují slunečné polohy.

2 9  Balkony plné života
V balkónovém speciálu najdete 
praktické návody, jak balkon roz
zářit a jak ho udržet v dokonalém 
stavu po celou sezónu.

4 6  Fuchsie na záhonech
Známe je jako oblíbené balkónové 
rostliny. Některé však mohou u nás 
bez problémů přezimovat a ukázat 
tak svou méně známou tvář.

74 Tvarujeme třešně a višně Poslední mrazy
V m oderních zahradách stále Poslední ja rn í m razíky mohou 
častěji m ůžem e vidět i třešně v průběhu krátké doby způsob it 
a višně, které vyrostou m axim ál- obrovské škody. M ůžem e se proti 
ně do tř í  m etrů. n im  nějak bránit?

F L Ó R A  NA  Z A H R A D Ě  5


